

**Echiparea gimnaziului din s.  
Coscalia, r-ul Causeni cu grup  
sanitar in interior**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 02**  
**Grup sanitar. Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 8 328,79 lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (демонтаж дверей)	m2	2,470	22,08 22,08	54,54 54,54
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (демонтаж окон)	m2	4,200	22,08 22,08	92,74 92,74
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,220	14,84 14,19	107,17 102,48
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,440	210,05 207,65	512,53 506,67
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	37,050	42,25 41,00	1 565,53 1 519,22
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	110,030	14,84 14,19	1 633,27 1 561,75
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	37,050	14,84 14,19	549,97 525,89
8		Mycop		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,030	1 300,00 0,00	39,00 0,00
10	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,140	28,91 28,91	32,96 32,96
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	5,700	26,60 0,00	151,62 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 739,33
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>4 739,33 4 396,25</b>

	Total	lei	4 739,33
	Asigurarea sociala	24 %	1 055,10
	Cheltuieli de transport	4 %	3,94
	Total		5 798,37
	Cheltuieli de regie	14 %	811,77
	Total		6 610,14
	Beneficiu	5 %	330,52
	Total		6 940,66
	TVA	20 %	1 388,13
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>8 328,79 4 396,25</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echiparea gimnaziului din s.  
Coscalia, r-ul Causeni cu grup  
sanitar in interior**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02  
Grup sanitar. Lucrari generale de constructie**

**Valoarea de deviz 8 328,79 lei**

Intocmit in prețuri curente 10.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 02:</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,6140	52,57	1 031,11
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,4495	52,57	759,61
3.	7422010060100	Timplar	h-om	1,4007	52,57	73,64
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6270	52,57	32,96
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,1345	52,57	2 425,29
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4007	52,57	73,64
<b>Total manopera</b>						<b>4 396,25</b>

**Materiale:**

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,7150	10,00	77,15
2.	4100126202818	Apa	m3	2,1453	10,00	21,45
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>98,60</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1952	15,00	2,93
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,3955	15,00	50,93
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0780	500,00	39,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4332	350,00	151,62
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>244,48</b>

Total	lei	4 739,33
Asigurarea sociala	24 %	1 055,10
Cheltuieli de transport	4 %	3,94
Total		5 798,37
Cheltuieli de regie	14 %	811,77
Total		6 610,14
Beneficiu	5 %	330,52
Total		6 940,66
TVA	20 %	1 388,13

**Total deviz:**

**8 328,79**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Echiparea gimnaziului din s. Coscalia, r-ul Causeni cu grup sanitar in interior

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (демонтаж дверей)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,54
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (демонтаж окон)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,74
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,84 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,17
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			210,05 207,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			512,53
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			42,25 41,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 565,53
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,84 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 633,27
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,84 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			549,97
8		Mycop				0,00
						0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
9	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,00	1 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,00
10	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,91
						28,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,57	28,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32,96
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,62

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.